АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 32 Г. ЛИПЕЦКА

(МБОУ № 32 г. Липецка)

У/. 7^, М3
ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
в МБОУ № 32 г. Липецка на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и в целях координации деятельности МБОУ
№ 32 г. Липецка (далее - ОУ) по выработке комплекса мероприятий по
противодействию коррупционным проявлениям в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024
год (приложение № 1) в МБОУ № 32 г. Липецка.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ
№ 32 г. Липецка (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1
к приказу от/

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции

МБОУ № 32 г. Липецка
на 2024 год

' I

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1. Осуществление контроля за ходом реализации в МБОУ № 32 г.
Липецка плана мероприятий по противодействию коррупции в 2024
году

Директор
Томилина Н.А.

I- IV квартал
(постоянно)

2. Внесение изменений в план мероприятий по противодействию
коррупции в ОУ в МБОУ № 32 г. Липецка в 2023 году

Комиссия по
противодействию

коррупции

I- IV квартал
(по необходимости)

3. Представление в департамент отчетов по исполнению Плана по
противодействию коррупции в ОУ в МБОУ № 32 г. Липецка в 2024
году

Комиссия по
противодействию

коррупции

Ежеквартально (до 05
числа месяца

следующего за отчетным
кварталом)

4. Проведение единого информационного дня, мероприятия которого
направлены на противодействие коррупции в МБОУ № 32 г. Липецка

Комиссия по
■ противодействию

коррупции

09.12.2024

5. Реализация комплекса мер, направленных на проведение
антикоррупционного образования работников МБОУ № 32 г. Липецка,
формирование у них отрицательного отношения к коррупционным
проявлениям, в том числе к получению подарков в связи с исполнением
должностных обязанностей

Директор
Томилина Н.А.
Комиссия по

противодействию
коррупции

I- IV квартал
(постоянно)

6. Организация мероприятий, направленных на формирование у
обучающихся МБОУ № 32 г. Липецка антикоррупционного
мировоззрения, повышение уровня правосознания и правовой культуры
обучающихся

Комиссия по
противодействию

коррупции

I- IV квартал
(постоянно)

7. Проведение разъяснительной работы с родителями (законными
представителями), направленной на противодействие коррупционным
проявлениям

Комиссия по
противодействию

коррупции

I- IV квартал
(постоянно)

8. Анкетирование участников образова Ъьного процесса по теме
«Оценка уровня коррупционной ситуации в МБОУ № 32 г. Липецка»,
подготовка аналитической информации (справки)

комиссия по
противодействию

коррупции

IV квартал

9. Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию
коррупции в МБОУ № 32 г. Липецка на 2025 год (на основе плана
противодействия коррупции в системе образования города Липецка на
2025 год)

Директор
Томилина Н.А.
Комиссия по

противодействию
коррупции

До 28.12.2024

Приложение № 2
к приказу от

Состав комиссии по противодействию коррупции
МБОУ № 32 г. Липецка

Председатель комиссии - Томилина Н.А., директор
Заместитель председателя - Пономарева М.В., методист

Члены комиссии:
Тюленева Ю.Н., заместитель директора •
Никандров И.Н., заместитель директора
Черникова А.И., учитель, председатель НПО
Першин И.В., специалист по охране труда

Ответственный секретарь комиссии - Полякова К.А., социальный педагог

		2024-05-03T16:38:57+0300
	Томилина Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью